СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Архиповского сельского поселения

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

70 сессии

от 30 ноября 2018 г. № 223
с. Архиповка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Архиповского сельского поселения от 23.10.2015 г. № 10 «О налоге на имущество физических лиц на территории Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, рассмотрев обращение главы Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.11.2018 № 643, руководствуясь главой 32 части II  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.08.2018 г.  №334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Совет народных депутатов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ

1. Внести в решение Совета народных депутатов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 23.10..2015 г. № 10  «О налоге на имущество физических лиц на территории Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции: «2.1.1. Комната, квартира, часть квартиры - 0,3 процента».
1.2. Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции: «2.1.2. Жилой дом, часть жилого дома – 0,3 процента».

1.3. Пункт 2.1.5. изложить в следующей редакции: «2.1.5. Гараж и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в пункте 2.2. настоящего решения – 0,1 процента».

 1.4. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: «3.2. Налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома».

1.5. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: «3.3. Налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры».
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района» и на официальном сайте Архиповского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня  официального опубликования, но не раннее 1 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Архиповского сельского поселения.

	Глава Архиповского сельского поселения

	Е.Г.Гольева